mille nostris inferendorum erariis, quatenus nostram huiusmodi laudacionem, 

approbacionem, ratifficacionem et confirmacionem, ac novam concessionem et omnia 

et singula de super contenta, ad unguem teneant et inviolabiliter observent et faciant 

per quos decet observari. Et non contrafaciant vel veniant, aut aliquem contrafacere vel 

venire sinant racione aliqua sive causa, si dicta serenissima regina, princeps, filia et 

primogenita nostra carissima, nobis morem gerere, ceteri vero officiales et subditi 

nostri preter ire et indignacionis nostre incursum preapositam penam cupiunt evitare. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti 

munita. Datum in civitate Cesarauguste die [en blanco] mensis iulii anno a nativitate 

Domini millesimo quingentesimo sexto. Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie ultra 

Farum anno tricesimo nono, Aragonum et aliorum vicesimo octavo, Sicilie autem citra 

Farum et Iherusalem quarto. Yo el rey. 
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LXXVI. OFICIO Y COFRADÍA DE MATALAFERS (VIRGEN DEL REMEDIO) 

76.1) 1511, noviembre 13. Burgos.  

Fernando el Católico confirma la separación establecida entre los oficios de vanovers i 

matalafers de Valencia y aprueba las ordenanzas fundacionales de la cofradía de 

matalafers instituida bajo la advocación de la Virgen del Remedio. Los estatutos les 

permiten tener casa y bandera propia, recibir cofrades de cualquier oficio, reunirse en 

capítulo, asistir a las procesiones y actos de la cofradía, regulan las cuotas de entrada 

y de requirentes, el sistema de elección de oficiales, la rendición de cuentas, la 

modalidad y las tasas del examen, la contratación y el periodo de formación de 

aprendices, la calidad de las manufacturas, y les facultan para aprobar nuevas reglas 

en el futuro con la licencia del monarca. Recoge el acta notarial de la separación de 

ambos oficios firmada el 7 de mayo de 1511 por el notario Miquel Joan y la nómina de 

los 26 colchoneros que solicitan al monarca las ordenanzas. 

AMV. Códices, nº 22, fols. 3r-17r. Capítols del gremi de Matalafers (1511-1594).  

ARV. Real Cancillería, reg. 314, fols. 138r-148r.  

Nos Ferdinandus, Dei gracia rex Aragonum, etc. Conspicientes regie congruere 

dignitati ut sibi dubditas naciones in pacis et concordie statuor unitate fidelesque suos 

foveat et inducat ad caritatis vinculum observandum, quod esse dinoscitur bonorum 

omnium fundamentum. Et attendentes quod vos fideles nostri probi homines sive major